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PROTOKÓŁ

z IV Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 29 grudnia 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

IV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu dnia

29 grudnia 2010 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy

Pan Grzegorz Reinholz.

Następnie powitał wszystkie zaproszone osoby, w szczególności laureatów konkursu

plastyczno – fotograficznego ,,najciekawsze miejsca w naszej Gminie – mojej miejscowości”

organizowanego przez Stowarzyszenie Kaźmierz.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 12 radnych (brak radnego Andrzeja

Marciniaka, radnego Grzegorza Skabary oraz radnego Wojciecha Taisnera) co stanowi

kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności radnych, sołtysów i gości

stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokółu).

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował zmiany polegające na

wprowadzeniu do programu dwóch projektów uchwał. Radni w sposób jednogłośny

12 głosami "za” przyjęli go (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego

protokółu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 12 głosami ,,za” został radny Michał Człapa.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji (protokół do

wglądu w Biurze Rady oraz na stronie internetowej).

II. Sprawozdania.

W tej części sesji nastąpiło wręczenie nagród i dyplomów laureatom konkursu plastyczno –

fotograficznego ,,najciekawsze miejsca w naszej Gminie – mojej miejscowości”

organizowanego przez Stowarzyszenie ,,Kaźmierz”. Gratulacje  i upominki dla uczestników

przekazał Przewodniczący Rady Gminy wraz z Prezes Stowarzyszania Panem Andrzejem

Pawłowskim.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zadawali pytań.



IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian do budżetu na 2010r. Został zreferowany przez

Skarbnik Małgorzatę Jaworską. Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą tylko

załącznika wydatkowego, nie zmniejszają, ani nie zwiększają budżetu Gminy. Rozwiązano

rezerwę ogólną na odtworzenie urządzeń melioracyjno – odwodnieniowych

w rej. ul. Jaworowej i Świerkowej w Kaźmierzu oraz na remont pomieszczeń w budynku

Ośrodka Zdrowia. Głos zabrał także Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Szulc, który dodał,

że członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu zmian budżetu. Po zakończeniu

omówienia uchwały, Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytywania, a radni

jednogłośnie 12 głosami "za” podjęli:

Uchwałę Nr IV/13/10
w sprawie zmiany budżetu na 2010 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała dotyczyła dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych

w Kaźmierzu. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Wspomniał, że zawsze na końcu roku

rada podejmuje uchwałę w tej kwestii. Przedstawił propozycje dotacji zawarte w projekcie:

a) do 1 m³ ścieków dowożonych z gospodarstw domowych 1,00 zł brutto

b) do 1 godziny funkcjonowania szaletu publicznego 19,00 zł

c) miesięcznie do 1 km na bieżące utrzymanie dróg

gminnych i wewnętrznych 228,46 zł

d) miesięcznie do 1000 m² terenów zieleni na bieżące ich utrzymanie     35,50 zł

W punkcie c) stawka dotacji została zmieniona ze względu na wzrost kilometraża dróg.

Natomiast w punkcie d) stawka wzrosła ze względu na oczyszczanie terenów zielonych

leżących przy drogach powiatowych. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał

treść uchwały. W wyniku głosowania radni 12 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr IV/14/10
w sprawie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu

na rok 2011

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.



Następny projekt dotyczył zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku

od nieruchomości na 2011r. Zreferował ją także Sekretarz Gminy. Zmiana podyktowana jest

nadaniem nowego brzmienia art. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Odczytał

definicję i dodał, że zapis uchwały nie może różnić się od zapisów ustawowych.  Ustawa

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011r. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały,

więc Przewodniczący Rady odczytał jej treść. W wyniku głosowania 12 głosami ,,za” radni

podjęli:

Uchwałę Nr IV/15/10
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

na 2011 rok

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Podobnie rzecz ma się do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji

podatkowych. Ze względu na nowelizację ustawy należy zmienić zapisy zawarte w w/w

wzorach.  Radni nie wnieśli zastrzeżeń do uchwały, więc Przewodniczący Rady odczytał jej

treść. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr IV/16/10
w sprawie określenia obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz wzorów formularzy

informacji podatkowych w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego
i podatku leśnego składanych przez osoby fizyczne oraz wzorów deklaracji na podatek
od nieruchomości na podatek rolny i leśny składanych przez osoby prawne, jednostki

organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne Agencji
Nieruchomości Rolnych, a także jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa

Leśnego Lasy Państwowe

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała została omówiona przez Skarbnik Małgorzatę Jaworską. Dotyczyła

uchwalenia budżetu na 2011 r. Wspomniała, że projekt zawiera szczegółowe opisy dochodów

i wydatków gminy. Z całą strukturą radni zostali już zapoznani. Budżet jest podobny do tego

z roku bieżącego. Nie wzrastają znacząco ani dochody, ani wydatki. Będzie jednak wymagał

ostrożnych i przemyślanych decyzji, w szczególności w zakresie wydatków, ponieważ gmina

zaczyna budowę oczyszczalni ścieków w Kiączynie i na tej inwestycji należy się

koncentrować. Budżet nie jest rozdrobniony na mniejsze inwestycje. Dodała, że deficyt

będzie finansowany z kredytów i pożyczek. Pożyczki będą z linii preferencyjnych.



Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu

na 2011 r. która jest negatywna jedynie w zakresie pkt. II ppkt 1. Pani Skarbnik wyjaśniła, że

chodzi o to, że wydatki bieżące nie mogą być większe od dochodów bieżących. Uwaga RIO

została już wprowadzona do budżetu. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki

Komunalnej Pan Andrzej Szulc dodał, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu

przedyskutowali projekt budżetu i nie wnieśli do niego zastrzeżeń. W związku z tym,

Przewodniczący Rady odczytał  treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku

którego 12 głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr IV/17/10
w sprawie uchwalenia budżetu na 2011 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. Uchwały Regionalnej Izby

Obrachunkowej stanowią załączniki nr 10, 11, 12 i 13 do protokółu.

Następna uchwała dotyczyła Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 2019.

Zreferowała ją również Skarbnik Małgorzata Jaworska. Na wstępie powiedziała, że do ustawy

o finansach publicznych został wprowadzony § 226 nakładający obowiązek stworzenia w/w

prognozy. Nie może być ona krótsza, niż okres zaciągniętych zobowiązań. A właśnie kredyt

na budowę gimnazjum jest rozłożony do 2019r. Do opracowania prognozy wykorzystano

podstawowe wskaźniki makroekonomiczne. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest

pozytywna. WPF zawiera te same dane, które zawarte są w budżecie na 2011r. Prognoza jest

rozłożona na długi okres czasu, dlatego trudno jest ją określić – realne jest wykonanie na lata

2011 – 2014. Pani Skarbnik tworząc WPF oparła się na zasadach tworzenia budżetu państwa.

W miarę upływu czasu, będą wprowadzane do niego zmiany. W dalszej kolejności

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. W wyniku głosowania radni 12 głosami „za”

podjęli:

Uchwałę Nr IV/18/10
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 - 2019

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.

Projekt przedostatniej uchwały omówił Sekretarz Karol Hartwich. Dotyczyła ona zbycia

nieruchomości we wsi Piersko. Tereny o których mowa, udało się kiedyś pozyskać z Agencji

Nieruchomości Rolnych, na dzień dzisiejszy można przeznaczyć je do sprzedaży. Fronty

działek będą mieć po 18m. Sprzedaż będzie poprzedzona przetargiem. Radni nie wnieśli



zastrzeżeń do uchwały, więc Przewodniczący Rady odczytał jej treść. Radni przystąpili do

głosowania, w wyniku którego 11 głosami ,,za” i 1 głosem ,,wstrzymującym się” podjęli:

Uchwałę Nr IV/19/10
w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność gminy

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.

Ostatnia uchwała dotyczyła zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. Zreferował ją

Sekretarz Karol Hartwich. Wspomniał, że § 17 statutów sołectw nakłada na Radę Gminy

obowiązek zarządzenia w/w wyborów. Projekt uchwały zakreśla termin do kiedy należy je

przeprowadzić. Jej wykonanie zleca się Wójtowi Gminy, który w ślad za uchwałą wyda

zarządzenie z harmonogramem, osobami prowadzącymi, wzorami protokółów i kart do

głosowania. Następnie zaproponował osoby do prowadzenia poszczególnych zebrań. Tymi

osobami będą radni. Sekretarz omówił także porządek zebrań oraz wstępne ich terminy.

Radni nie mieli zastrzeżeń co do uchwały. Przewodniczący Rady odczytał jej treść radni

przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr IV/20/10
w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.

V. Odpowiedzi na pytania.

Radni nie zadawali pytań, więc punkt nie był realizowany.

VI. Wolne głosy, komunikaty.

Podjęto następujące tematy:

1) Jako pierwszy głos zabrał radny Andrzej Szulc, który poprosił Kierownika Zakładu

Usług Komunalnych o przedstawienie stanu zapasów soli i piasku, ponieważ obecnie

mamy bardzo śliskie drogi. Stwierdził także, że po godz. 15.00 nikt z pracowników

ZUK nie odbiera telefonów komórkowych. Czuje się tym urażony i lekceważony. Pan

Mateusz Samoląg – Kierownik w ZUK odpowiedział, że przy wysokostopniowych

mrozach jest problem z piaskiem, dlatego jest on przechowywany na hali. Jeżeli

chodzi o sypanie ulic, to w ostatnim czasie była awaria samochodu asenizacyjnego

i dlatego sprzęt pomocy przy sypaniu piasku czy soli, był wykorzystywany do



wywozu nieczystości. Odniósł się także do pytania o odbieranie telefonów twierdząc,

że zawsze w miarę możliwości to robi, albo, jak tylko może, to zaraz oddzwania.

2) Radny Krzysztof Ossowski poruszył temat odśnieżania. Powiedział, że w tym roku

nasza gmina jest lepiej odśnieżona niż Gmina Tarnowo Podgórne.

3) Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz poprosił o wyjaśnienie sprawy pałacu przy

ul. Nowowiejskiej. Wójt wyjaśnił, że sprawa stanęła w miejscu, ponieważ Sejm chce

uchwalić ustawę o nieprzekazywaniu przez Agencje Nieruchomości Rolnych

obiektów, oprócz tych infrastrukturalnych. ANR nie chce podjąć żadnych wiążących

decyzji. Ustawa jest obecnie w Senacie. Przewodniczący Rady stwierdził, że do tego

czasu pałac zniszczeje i może wtedy ktoś go kupi za małe pieniądze.

4) Sołtys Jerzy Ławicki poruszył temat odbioru robót od GEN GAZ-u, który to zakładał

przyłącze gazowe w Piersku. Chodzili bowiem pracownicy i zbierali podpisy pod

zakończeniem robót, podczas gdy właściwie zakończone nie zostały, np. chodniki są

połamane i nikt tego nie naprawia. Wójt odpowiedział, że w urzędzie nikt nie jest za

to odpowiedzialny, ponieważ jest to nie nasza inwestycja, ale będzie wspierał

mieszkańców w staraniach o uprzątnięcie terenu.

VII. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne,

następnie podziękował za przybycie, a o godz. 20.10 zakończył oficjalnie obrady IV Sesji

Rady Gminy Kaźmierz.

                                                                                                 Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                  Grzegorz Reinholz


